pressa. Sed constanter nūc asseritur. q̄
est heresis damnata per constitutōem ex
pressissimā et practicātam in cōsilio pre
dicto constantiē. prout alibi diffusius est
ostensum. Respondet igitur aliter. q̄ non
pro leuibz causis vbi etiam liceret / po
test aut debet pro appellatōibus profe
quendis passim conciliū celebrari / sicut
habetur recursus ad papam. **Nonā**
Contēptus clauū non incurret in
multis casibus quib⁹ pape mandato nō
obediret. Dum scilicet abutit enormissi
me z scandalosissime / potestate suā in de
structōnem non in edificatōnem. sicut ta
men dicit apostol⁹ ideo potestatem datā
esse. Exemplū si papa vellet thesauros ec
clesiarū diripere aut hereditates vsurpa
re. aut in seruitutem abiectionem / clerum cū
suis bonis redigere. et iuribus suis spo
liare sine causa. Quis diceret ista debere
tolerari? Quis non censeret posse dici pa
pe. cur ita facis? Quis non assentiet / in fa
cie sibi resistēdum. **Decima** Contē
ptus clauū / etiam non semper inueni
tur apud illos / qui nedum nō obediunt
sententijs excoīnicatōnum promulga
tis per papam vel suos sed etiā non est iu
dicanda esse apud illos / qui per potesta
tem secularem / aduersus tales pretenfas
sententias tueri se procurāt. Et enim na
turalis dicitur vt possit vis vi repelli. Cō
stat autem q̄ tales excoīnicatōnes nō
debent dici ius sed vis et violentia. con
tra quam fas habz liber vel homo vel ani
mus se tueri. **Undecima** Contem
ptus clauū et cōsequēter excoīnicatio
vel irregularitas / nō incurritur / dum
in premissis casibus dicit aliquis iurista
vel theologus iuxta conscientiā suam q̄
hmōi sententiē / nō sunt timende vel tenē
de. z hoc presertim si obseruet informatō
seu cautela debita / ne sequat scandalū pu
sillozū. qui estimant papā esse vnū deū
qui habet potestatem omnē in celo z in ter
ra. Veruntamē expellenda est taliū stultici
cia / per informatōnes idoneas. qui si no
lint ad quiescere. ipsi iam sunt iudicandi
de scandalo non dato sed accepto. hoc est
de scandalo phariseoz et ex malicia. non
pusillozū z ex simplicitate vel ignoran
tia. **Duodecima** Contēptus clauū
dicendus est magis foueri q̄ tolli / dū de
bentes abusu clauū resistere / diuidunt

7

4

cur inter se et impediunt se. vel per stulticiam vel per ignauiam. ne communi consensu/ si at ambulatio in domo domini. dum alij fauent abusibus. alij tollere volunt. Veritas est quod omnis via fauorabilis et humilis tentanda est cum summo pontifice/ dum male informatus/ fert per se vel suos/ iniustas sententias. quod desistat reformet. Sed si nihil profert humilis sedulitas. arripienda est virilis et animosa libertas. **¶ Finit.**